
 

ANGKET UNTUK SISWA 

 
 

 

Responden : Siswa 

Nama  : 

Kelas  : 

 

Petunjuk Pengisian 

1. Berilah tanda silang pada jawaban yang benar 

2. Bacalah dengan seksama sebelum memberi jawaban 

3. Keikhlasan dan kejujuran dalam mengisi daftar pertanyaan merupakan bantuan yang sangat 

berharga bagi kami dalam menyelesaikan tugas ini. 

A. Tentang Gaya Belajar 

1. Apakah ketika kamu mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka melihat daripada 

mendengar? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

2. Apakah dalam mmpelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka menghafal dengan asosiasi 

visual (gambar)? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

3. Apakah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih mudah mengingat dengan tulisan?  

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

4. Apakah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka mendemontrasikan dalam 

kelas? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

5. Apakah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka membaca dengan keras? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

 



6. Apakah kamu lebih suka berdiskusi dalam mempelajari Bahasa Indonesia ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

7. Apakah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka mendengar? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

8. Apakah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka berorientasi pada gerak? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

9. Apakah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka dengan cara praktek? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

10. Apkah dalam mempelajari Bahasa Indonesia kamu lebih suka membaca dengan perlahan? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

B. Minat Belajar Siswa 

1. Apakah kamu aktif mengikuti pelajaran di kelas ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

1. Apakah kamu selalu memperhatikan pelajaran yang disampikan oleh guru ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

2. Apakah kamu aktif bertanya kepada guru setelah penjelasan materi pelajaran ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

3. Apakah kamu aktif mengulangi pokok-pokok materi pelajaran ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

4. Setelah belajar di sekolah apakah akan dipelajari kembali di rumah ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 



5. Dalam mengikuti proses pembelajaran di kelas, apakah kamu aktif mencatat  

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

6. Apakah penggunaan pembelajaran mastery learning membuat kamu berminat mengikuti 

pelajaran Bahasa Indonesia di  sekolah ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

7. Apakah pembelajaran mastery learning membuat kamu belajar dengan enjoy 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

8. Apakah kamu senang terhadap materi pelajaran Bahasa Indonesia ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 

 

9. Apakah kamu serius mengikuti pelajaran Bahasa Indonesia ? 

a. Ya 

b. Kadang-kadang 

c. Tidak 



TABULASI DATA PEMBELAJARAN MASTERY LEARNING 
 

        

NO NAMA SISWA TEST 1 TEST 2 TEST 3 TOTAL MEAN  

1 M. AKBAR SAMSUDIN 68 76 82 226 75.33333333  

2 MUHAMAD RAUL FIRMANSYAH 76 78 78 232 77.33333333  

3 HAFID NOVIAN PURNOMO 78 80 82 240 80  

4 ERISTA PUTRI PERMATA 78 82 78 238 79.33333333  

5 FABRILLA AYU SAFITRI 70 74 80 224 74.66666667  

6 MOCH. ALFIAN 76 74 82 232 77.33333333  

7 MOCHAMAD ANDRE AFIFUDDIN 90 88 92 270 90  

8 MUHAMAD FAUZAN 78 78 78 234 78  

9 RIZAL HOIRONI 80 82 84 246 82  

10 SINGGIH NANGGALA PUTRA BAYU 80 78 80 238 79.33333333  

11 SABILLAH YASAROH ALIYAH.S 74 90 94 258 86  

12 SADYA NINGTYAS 72 76 76 224 74.66666667  

13 STEVEN TIRANO BURHAN DIANSYAH 86 90 90 266 88.66666667  

14 TITIS NU MULYANI 82 80 80 242 80.66666667  

15 TRIA AGTUSIA LASMI 70 74 82 226 75.33333333  

16 VIRGIE ENDAH SARAH PRATIWI 72 74 80 226 75.33333333  

17 MAYNITA RAGIL AYU LESTARI D.P 74 76 78 228 76  

18 IKHSAN KURNIAWAN 80 88 90 258 86  

19 M.ALFIN PUTRA MULYA 76 90 90 256 85.33333333  

20 DIAR ADJI RAMANDA 90 92 92 274 91.33333333  

21 DENIS AJI PUTRA 78 80 82 240 80  

22 SENDY ARYA TRI LESMANA 78 80 82 240 80  

23 DIFAN SEPTIAPTO 80 90 78 248 82.66666667  

24 RANA SHALIHA 74 72 84 230 76.66666667  

25 MUHAMMAD KENZIE BRAVO 68 76 84 228 76  

26 NAILA ZAHRA AURELIA SALSABILA 78 80 84 242 80.66666667  

27 NADIVA INTAN ALYN NUR'AINI 76 82 82 240 80  

28 NATASYAH FEBBY ADELIA 80 88 90 258 86  

29 NOVANDA CATUR HAYYU REZA.P 76 80 78 234 78  

30 RAFFAEL EDO SAPUTRA 76 78 80 234 78  

31 RAIHAN SYAKIARA RAHMADINA 76 80 78 234 78  

32 SINTA BELLA ROSMALIA HANDIKA.P 80 84 80 244 81.33333333  

33 SITI HOIRIYAWATI 74 80 82 236 78.66666667  

34 ZEVITA SASABILA MURTI DEWI 70 78 80 228 76  

35 REZA AYU DWI ANJANI 68 70 72 210 70  

36 SEFIANA BEAUTIFUL SOLEHA 76 84 86 246 82  

37 ANDIKA PUTRA PRATAMA 76 84 80 240 80  

38 DANIELLO PUTRA KURNIAWAN 76 74 78 228 76  

39 RR.AMANDA TUNGGAL DEWI 68 70 70 208 69.33333333  

40 ABDUL GOFUR 78 76 76 230 76.66666667  



TABULASI DATA GAYA BELAJAR 

        

      

NO X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 TOTAL MEAN 

1 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 24 2.4 

2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

4 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 28 2.8 

5 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 24 2.4 

6 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

7 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

8 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 28 2.8 

9 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 24 2.4 

10 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

11 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

12 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 23 2.3 

13 3 3 2 2 3 3 2 3 3 3 27 2.7 

14 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 27 2.7 

15 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 22 2.2 

16 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 22 2.2 

17 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

18 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

19 3 2 3 2 3 3 3 2 3 2 26 2.6 

20 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 27 2.7 

21 3 2 3 2 3 2 2 3 3 3 26 2.6 

22 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

23 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 24 2.4 

24             

25             

26 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

27 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

28 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 27 2.7 

29 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

30 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 28 2.8 

31 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

32 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

33 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

34 3 2 3 3 2 3 3 3 3 2 27 2.7 

35 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

36 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

37 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 27 2.7 

38 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 26 2.6 

39 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

40 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 



 

TABULASI DATA MINAT BELAJAR 

                       

NO X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 TOTAL MEAN 

1 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 23 2.3 

2 2 3 3 3 3 3 2 2 3 2 26 2.6 

3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

4 3 3 3 3 2 3 3 2 2 2 26 2.6 

5 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 23 2.3 

6 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

7 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

8 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 28 2.8 

9 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 24 2.4 

10 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

11 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

12 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 23 2.3 

13 3 3 2 2 3 3 2 3 3 3 27 2.7 

14 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 27 2.7 

15 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 22 2.2 

16 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 21 2.1 

17 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

18 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

19 3 2 3 2 3 3 3 2 3 2 26 2.6 

20 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 27 2.7 

21 3 2 3 2 3 2 2 3 3 3 26 2.6 

22 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

23 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 24 2.4 

24 3 2 3 3 2 3 3 2 3 2 26 2.6 

25 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

26 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

27 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

28 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 27 2.7 

29 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

30 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 28 2.8 

31 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29 2.9 

32 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 2.9 

33 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 3 

34 3 2 3 3 2 3 3 3 3 2 27 2.7 

35 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

36 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 28 2.8 

37 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 27 2.7 

38 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 26 2.6 



TABULASI DATA PRESTASI BELAJAR BAHASA INDONESIA 
 

 

  NO  NAMA SISWA Y     

  1  M. AKBAR SAMSUDIN 76     

  2  MUHAMAD RAUL FIRMANSYAH 78     

  3  HAFID NOVIAN PURNOMO 78     

  4 P ERISTA PUTRI PERMATA 80     

  5 P FABRILLA AYU SAFITRI 76     

  6  MOCH. ALFIAN 78     

  7  MOCHAMAD ANDRE AFIFUDDIN 88     

  8  MUHAMAD FAUZAN 80     

  9  RIZAL HOIRONI 84     

  10  SINGGIH NANGGALA PUTRA BAYU 80     

  11 P SABILLAH YASAROH ALIYAH.S 88     

  12 P SADYA NINGTYAS 76     

  13  STEVEN TIRANO BURHAN DIANSYAH 88     

  14 P TITIS NU MULYANI 82     

  15 P TRIA AGTUSIA LASMI 76     

  16 P VIRGIE ENDAH SARAH PRATIWI 76     

  17 P MAYNITA RAGIL AYU LESTARI D.P 78     

  18  IKHSAN KURNIAWAN 88     

  19  M.ALFIN PUTRA MULYA 86     

  20  DIAR ADJI RAMANDA 90     

  21  DENIS AJI PUTRA 80     

  22  SENDY ARYA TRI LESMANA 80     

  23  DIFAN SEPTIAPTO 84     

  24 P RANA SHALIHA 78     

  25  MUHAMMAD KENZIE BRAVO 78     

  26 P NAILA ZAHRA AURELIA SALSABILA 82     

  27 P NADIVA INTAN ALYN NUR'AINI 82     

  28 P NATASYAH FEBBY ADELIA 86     

  29  NOVANDA CATUR HAYYU REZA.P 78     

  30  RAFFAEL EDO SAPUTRA 78     

  31  RAIHAN SYAKIARA RAHMADINA 78     

  32 P SINTA BELLA ROSMALIA HANDIKA.P 82     

  33 P SITI HOIRIYAWATI 80     

  34 P ZEVITA SASABILA MURTI DEWI 78     

  35 P REZA AYU DWI ANJANI 76     

  36 P SEFIANA BEAUTIFUL SOLEHA 82     

  37  ANDIKA PUTRA PRATAMA 80     

  38  DANIELLO PUTRA KURNIAWAN 76     

  39  RR.AMANDA TUNGGAL DEWI 76     

  40  ABDUL GOFUR 78     



          

          

          

          

          

    

 

     

 

 

       

 

 

 

 

 


